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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har den 22. maj 2024 stillet følgende spørgsmål nr. 

493 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Katrine Daugaard (LA). 

Spørgsmål nr. 493: 

”Er det ministerens opfattelse, at en dansk myndighed ikke er forpligtet til at 

reagere, når den kommer i besiddelse af oplysninger, der peger i retning af 

brud på grundlæggende rettigheder for de mennesker, hvis børn vi adopterer? 

Der henvises til besvarelsen af SOU alm. del – spørgsmål 398, 293 og 271.” 

 

Svar: 

Spørgsmålet henviser til mine besvarelser af SOU (alm. del) spørgsmål nr. 

398, 293 og 271. Svarene er vedlagt.  

 

Jeg er naturligvis enig i, at myndighederne er forpligtet til at reagere, når de 

kommer i besiddelse af oplysninger, der peger i retning af brud på de 

grundlæggende rettigheder i forbindelse med international adoption.   

 

I mine svar på spørgsmål nr. 398, 293 og 271 beskrives Ankestyrelsens 

forpligtelser i henhold til gældende lovgivning på området i forbindelse med 

behandlingen af internationale adoptionssager. 

 

Jeg kan også oplyse, at Ankestyrelsen, som er tilsynsmyndighed på området 

for international adoption, har retningslinjer for håndtering af afsluttede 

internationale adoptionssager, hvor der kan være tale om uregelmæssigheder 

eller ulovlige forhold i forbindelse med adoptionen, jf. også mit svar på 

spørgsmål nr. 292. Svaret er vedlagt. 

 

Disse retningslinjer fremgår af Ankestyrelsens notat fra september 2022 

Adopteredes ret til egen identitet. Erfaringer med håndteringen af 

uregelmæssigheder i internationale adoptionssager, kapitel 3, som er 

offentliggjort på Ankestyrelsens hjemmeside. Notatet er vedlagt. 

 

Det fremgår heraf, at Ankestyrelsen for eksempel kan yde bistand til den 

adopterede eller en adoptivfamilie, der henvender sig med en mistanke om 

ulovlige forhold i konkrete sager. 

 

Ankestyrelsen kan også foretage generelle undersøgelser af 

formidlingssamarbejder ved mistanke om uregelmæssigheder. Disse kan for 

eksempel vedrøre et konkret børnehjem, et konkret geografisk område i et 
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afgiverland eller adoptionsformidling fra et bestemt land i en nærmere defineret 

periode. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

Social- og boligminister 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilag: 

Bilag 1: SOU alm. del – svar på spm. 398 

Bilag 2: SOU alm. del – svar på spm. 293 

Bilag 3: SOU alm. del – svar på spm. 271 

Bilag 4: SOU alm. del – svar på spm. 292 

Bilag 5: Adopteredes ret til egen identitet. Erfaringer med håndteringen af 

uregelmæssigheder i internationale adoptionssager. Ankestyrelsen, september 

2022. 
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